2023 年 3 月

医療関係者 各位

アルファカルシドールカプセル0.25μg/0.5μg/1.0μg｢フソー｣

販売開始のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、アルファカルシドールカプセル0.25μg/0.5μg/1.0μg「フソー」に関しまして、下記のとおり

販売を開始することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売開始製品の発売日】

製品名 包装 発売日

アルファカルシドールカプセル 0.25μg「フソー」※
PTP：100 カプセル

2023年4月7日

PTP：500 カプセル

アルファカルシドールカプセル 0.5μg「フソー」※
PTP：100 カプセル

PTP：500 カプセル

アルファカルシドールカプセル 1.0μg「フソー」※
PTP：100 カプセル

PTP：500 カプセル

※製造販売元：扶桑薬品工業株式会社/発売元：沢井製薬株式会社

【従来品と販売開始製品の比較】

次頁参照

【従来品と販売開始製品の比較】

 従来品 販売開始製品

製品名
アルファカルシドールカプセル

0.25μg｢サワイ｣

アルファカルシドールカプセル

0.25μg｢フソー｣

カプセル

サイズ 長径：9.1mm 、短径：5.9mm  7.0mm

性状
褐色透明のだ円球形

内容物：無色澄明の粘性の液体

褐色の透明な球形

内容物：無色～微黄色の澄明な粘性の液

添加剤

(下線部：異なる

添加剤)

エタノール、カラメル、グリセリン、ゼラチン、

中鎖脂肪酸トリグリセリド、ポリオキシエチ

レン硬化ヒマシ油

ジブチルヒドロキシトルエン、無水エタノー

ル、中鎖脂肪酸トリグリセリド、コハク化ゼラ

チン、濃グリセリン、Ｄ-ソルビトール液、カ

ラメル、ポリオキシエチレン硬化ヒマシ油60

PTPシート

92×49mm 96×35mm

※上記製品情報は、電子添文と同じ表記で記載しています。

(次頁へ続く)

【従来品と販売開始製品の比較】

 従来品 販売開始製品

製品名
アルファカルシドールカプセル

0.5μg｢サワイ｣

アルファカルシドールカプセル

0.5μg｢フソー｣

カプセル

サイズ 長径：9.1mm、短径：5.9mm  7.0mm

性状
淡黄褐色透明のだ円球形

内容物：無色澄明の粘性の液体

淡褐色の透明な球形

内容物：無色～微黄色の澄明な粘性の液

添加剤

(下線部：異なる

添加剤)

エタノール、カラメル、グリセリン、ゼラチン、

中鎖脂肪酸トリグリセリド、ポリオキシエチ

レン硬化ヒマシ油

ジブチルヒドロキシトルエン、無水エタノー

ル、中鎖脂肪酸トリグリセリド、コハク化ゼラ

チン、濃グリセリン、Ｄ-ソルビトール液、カ

ラメル、ポリオキシエチレン硬化ヒマシ油60

PTPシート

92×49mm 96×35mm

※上記製品情報は、電子添文と同じ表記で記載しています。

(次頁へ続く)

【従来品と販売開始製品の比較】

 従来品 販売開始製品

製品名
アルファカルシドールカプセル

1μg｢サワイ｣

アルファカルシドールカプセル

1.0μg｢フソー｣

カプセル

サイズ 長径：9.1mm、短径：5.9mm  7.0mm

性状
微黄色透明のだ円球形

内容物：無色澄明の粘性の液体

淡黄褐色の透明な球形

内容物：無色～微黄色の澄明な粘性の液

添加剤

(下線部：異なる

添加剤)

エタノール、グリセリン、ゼラチン、中鎖脂肪

酸トリグリセリド、ポリオキシエチレン硬化

ヒマシ油

ジブチルヒドロキシトルエン、無水エタノー

ル、中鎖脂肪酸トリグリセリド、コハク化ゼラ

チン、濃グリセリン、Ｄ-ソルビトール液、カ

ラメル、ポリオキシエチレン硬化ヒマシ油60

PTPシート

92×49mm 96×35mm

※上記製品情報は、電子添文と同じ表記で記載しています。

【お問い合わせ先】

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

          フリーダイヤル 0120-381-999

以上